in futurum concessione pontificum, largitione re-

gum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis

justia modis, praestante Domino, poterit adipisci,

firma vobis vestrisque successoritus et illibata per-

manennt. In quibus haec propriis duximus expri-

menda vocabulis : Locum ipsum in quo ecclesia

ipsa sita est, cum omnibus pertinentiis suis.Sancti

Martini, Beatae Mariae et Sancti Petri ecclesias in

Anglia,cum omnibus pertinentiis suis;Sancti Mau-
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ricii et Sancti Leodegarii ecclesias de Vico, cum
suis pertinentiis; ecclesiam SanctiPetri de Buxeria

sitam super fluvium Gartimpae cum pertinentiis

suis, Sancti Aniani de Rampeio, Sancti Martini de

Tornum et de Izorio ecclesias sitas super fluvium

Crosae cum omnibus pertinentiis suis; Sancti Petri

de Gapella rubea et Sancti Petri de Longopralo ec-

clesias cum omnibus pertinentius suis, de ecclesia

Sancti Nicolai de Letone septem solidos censuales

Pictaviensis moneta^, in ecclesia Sanctae Mariae

Magdalenae de Rufflaco decem solidos Andegavensis

monetae, in ecclesia Sancti Vincentii de Noum
quinque solidos Andegavensis monetae,decimas de

campagnia Fontisterlandi, de Tornum,de Izorio et

de Vico, decimas de Exodun, de Podio Ergnos, de

Saleriis, de Lestap, de Closo Petri, de Cenius, et

de Closo Samuelis de Thaeco, molendina de Tor-

num et de Beraut, grangias de Monte-alto, de Be-

rault, de Villena, de Bileteria, de Fontanis, de Ro-

cha, et de Pereiro cum omnibus pertinentiis suis.

Praepositum autem seu abbatemvel cujuslibet dis-

pensationis ecclesiasticae ministrum,nisi quem suae

professionis communis electio fratrum vel pars

consilii saniorissecundum DeumetbeatiAugustini

Regulam elegerit,vobis praeferri auctoritate aposto-

lica prohibemus.Decernimus ergo ut nuUi omnino

hominum liceat hanc praefatam Ecclesiam temere

perturbare, etc, usque profatura., salva sedis apo-

stolicae auctoritale et dioecesani episcopi canonica

justitia.Si qua igitur in futurura ecclesiastica,etc.,

MS^Me subjaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco

sua jura, etc, ms^mc inveniant. Amen.
Datura Laterani per manum Joannis Sanctae

Mariae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E.

cancellarii, viii Idus Martii, indiclione xiv, Incar-

nationis Dominicae anno I210,pontificatus vero do-

mini Innocentii papae III, anno quartodecimo.

VII.

RAYNALDO BUANCALEONI SITINO.

Recipitursub protectione beali Petri.

(Laterani,v Kal. Martii.)

Cum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum,tam vigor aequitatis quara ordo exigit rationis

ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum

perducatur effectum. Eapropter, dilecte ia Domino
fili, tuis justis precibus inclinati, personam tuam

cum omnibus bonis quae imprffisentiarum rationa-

liier possides, autinfuturum justis modis, prae-

stante Domino, poteris adipisci, sub beati Petri et

nostra protectione Buscipimus. Specialiter autem

possessiones tuas,sicuteas juste possides etquiete,

auctoritate tibi apostolicaconfirmamusetprajsentis

scripti patrocinio communimus. NuUi ergo, etc,

protectionis et confirmationis, etc, uique incur-

Burum.

Datum LateranijV Kal.Martii,pontificatus nostri

anno quarto deciruo.
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VIII. A
ILLUSTRI REGI PORTUGALENSI.

Redarguitur de quibusdnm excessibus.

(Laterani,vii Kal, Martii.)

(167) Si te diligenter allenderes, ut deberes,quod

cum ejus sponsam offendis qui te ad regni solium

sublimavit, sponsi etiam indignationem incurris,

ecclesias, quarum sponsus est Christus, vel mini-

stros earura nullatenus aggravares, ne dum eas

ancillare niteris et redigere sub tributo, ob ingra-

titudinis vitium Dominus in servitutem redigat

regnum tuum, et in potestatem antiqui te tribuat

exacloris; quia non oppressor esse debes, sed de-

fensor potius earumdem, utpote qui ad malefacto-

rum vindictam, laudem vero bonorum suscepisti

gladium bajulandum.Verum,sicutex litteris vene- B
rabilis fratris nostri episcopi Golimbriensisaccepi-

mus, tu hasc prout convenit non attendens, nec

salutituae consulens et honori, omissa reverentia

Redemptoris, te de rebus ecclesiasticis plus debito

iatromittens, ecclesius et ecclesiastica beneflcia

coafers quibusvis personis et aufers, destituendo

illos qui sunt canonice per dictum episcopum in

ecclesiis suae dioecesis instituti, ac per proprios

homines proventus earum faciens occupari, bali-

Btarios, canes, aves et equos tuos in illis, quarum
nulli vel pauci sunt redditus, introducis, ut ipsis

provideatur de proventibus earumdem. Prseterea

clericos capi facieas et publicae custodiae manci-

pari, eos coram te et tuis judicibus Scecularibus

litigare compellis, atque ipsos in exercitum tecura p
trahis.eisdem injurias et opprobria multa inferens

et gravamen, et, quod sine dolore non dicimus,

pro diro reputans nonnunquam augurio cum tibi

vides religiosumaliquem velclericumoccurrentem.

Caeterum in animae tuae periculum delinens pytho-

nissam, excommunicatos defendis et usurarios